Estado do Paraná
Poder Judidário

.'rRlBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Pregão Eletrônico nO. 24/2013

Ata nO. 24/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 24/2013

I

l

Aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e treze na sede do Departamento
do Patrimônio, localizado na Rua Lysímaco Ferreira da Costa, nº 101, Centro Cívico,
Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MFsob o nº.
77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor
Desembargador CLAYTON CAMARGO, CPF 110.888.699-04, em conformidade com
o resultado do Pregão Eletrônico nº. 24/2013, devidamente homologado às fls. 151
do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores,
bem como da Lei 10.520/02 edo Decreto 3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para
a eventual aqui~sição.oq~ c;a.d~ir~l~ \de1 ro.d~s ':para atend~r as diversas unidades do
Judiciário, em cO'nformidadecom o'preg~6 .ecom .as.,cláusulas e condições que se
seguem'. . . '-~-_/ -. ',.,_r' '.

1 - PROTOCQLODE REFERÊNCIA: nº. 424.25312012;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 24/2013;

3 - OBJETO.: Registro de Preços para a eventual ..aquisiçãode cadeiras de rodas;

4.- DATA E HQRA DE ABERTURA: 17/05/2013 às 13:15 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

.~,6-: SETOR REQUISITANTE: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio, localizada na Rua Flávio Dallegrave, nº 6161, Bairro Ahú, Curitiba -
Paraná;

8 - PREGOEIRO: João Orlando Globeski;

9 - EQUIPE DE APOIO: João Batista de Camargo; Soraia Cury e Rosiane Souza
Machado; .

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Divisão.de ,Cont'role ',," ,~,
Patrimonial do Departa,rnento do Patrimôni~; , ,

11- RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio; -

12 - BENEFICIÁRIO 'DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-190

Estado do Paraná
~

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Desembargador eLA Y ON CAMARGO
Presidente do Trib nal de Justiça

PROTOCOLO N° 424.253/2012

Trata-se o presente expediente de processo licitatório na
modalidade de Pregão Presencial nO24/2013, Edital às fls.
70 a 79, que tem por objeto registro de preços para
eventual aquisição de cadeiras de rodas para a Divisão de
Controle Patrimonial. Sendo distribuído o presente
certame, a 1a Comissão de Licitação na Modalidade de
Pregão Presencial/Eletrônico, teve início a sessão no dia
17 de maio de 2013. Neste sentido, ACOLHO a Ata da
Sessão Pública do Pregão de fls. 147 a 150, o que
submeto à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor
Desembargador Presidente, apresentando o presente
despacho e sugerindo a adoção integral da providência que
segue abaixo.

Bel. Mariana da Co a a Brandão
Assessor í ca

Diretora do Departamen do Patrimônio

I - Processou-se no presente expediente o Pregão
Presencial n° 24/2013 que tem por objeto eventual aquisição de
cadeiras de rodas, conforme pedido da Divisão de Controle
Patrimonial, constante da solicitação de fls. 02 e Termo de Referência
as fls. 03 a 05.

11 - Sendo assim, HOMOLOGO o julgamento
materializado na ata do Pregão Eletrônico nO24/2013, devidamente
rubricada e assinada e CONFIRMO a adjudicação do objeto do
presente procedimento, observadas as disposições legais, à empresa
RF ORTOPÉDICA LTDA - EPP, CNPJ: 03.054.865/0001-29, nos
termos da proposta de fls. 125, apresentada após a fase de lances, pelo
valor unitário de R$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais).

111 - Ao Departamento do Patrimônio para
convocação da empresa vencedora do certame, para assinatura da Ata
de Registro de Preços e demais providências.

IV - Publique-se.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000001
	00000002
	00000003